PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От    01.01.2021г.     ( 1
г. Макушино

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый
год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Думы Макушинского муниципального округа от 25 ноября 2020 года N42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Макушинском муниципальном округе», Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу с 31 декабря 2020 года Постановление Администрации Макушинского района от 27 ноября 2018 года № 630 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Макушинского района на очередной финансовый год и плановый период».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  Финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа Пастухову Н.В.

Глава Макушинского муниципального округа                                                          А.Н. Катков
Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 2-05-83

Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый год и плановый период»
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Финансовый отдел – 1

4. Администрация округа – 1

5. Отдел образования – 1

6. Отдел культуры - 1

Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 2-05-83

Приложение к Постановлению

Администрации Макушинского муници-

пального округа от 01.01.2021г. N  1
«Об утверждении Порядка составления
проекта бюджета Макушинского муници-

пального округа Курганской области на
очередной финансовый год и плановый
период»
Порядок составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа
Курганской области на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Макушинского муниципального округа от 25 ноября 2020 года N 42 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Макушинском муниципальном округе" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области и Макушинского муниципального округа, на основании положений посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлений бюджетной и налоговой политики Курганской области, прогноза социально-экономического развития Курганской области, бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) Курганской области на долгосрочный период, государственных программ Курганской области (проектов государственных программ Курганской области, проектов изменений указанных программ), основных направлений бюджетной и налоговой политики Макушинского муниципального округа, прогноза социально-экономического развития Макушинского муниципального округа, муниципальных программ Макушинского муниципального округа (проектов муниципальных программ Макушинского муниципального округа, проектов изменений указанных программ).

3. Проект местного бюджета составляются и утверждаются сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.

4. При составлении проекта местного бюджета:

1) Администрация Макушинского муниципального округа:

утверждает муниципальные программы Макушинского муниципального округа и вносит в них изменения;

одобряет проект местного бюджета, прогноз социально-экономического развития Макушинского муниципального округа;

2) Финансовый отдел:

разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Макушинского муниципального округа;

осуществляет непосредственное составление проекта местного бюджета;

разрабатывает проектировки основных характеристик местного бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Макушинского муниципального округа;

разрабатывает и доводит до органов исполнительной власти Макушинского муниципального округа, проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям средств местного бюджета;

ведет реестр расходных обязательств Макушинского муниципального округа;

обеспечивает методологическое руководство подготовкой органами местного самоуправления Макушинского муниципального округа (далее – орган мастного самоуправления) обоснований бюджетных ассигнований местного бюджета по главным распорядителям средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств между органами местного самоуправления;

согласовывает с главными администраторами доходов местного бюджета объемы доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

ведет реестр источников доходов местного бюджета;

3) Отдел экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа:

разрабатывает прогноз социально-экономического развития Макушинского муниципального округа;

подводит предварительные итоги социально-экономического развития Макушинского муниципального округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Макушинского муниципального округа за текущий год в целом;

4) органы местного самоуправления:

разрабатывают муниципальные программы Макушинского муниципального округа на основе анализа эффективности использования бюджетных средств;

готовят предложения по оптимизации расходов местного бюджета включающие предложения:

по реструктуризации сети муниципальных учреждений Макушинского муниципального округа;

по сокращению неэффективных расходов и расходов, не носящих первоочередной характер;

5) главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляют прогнозирование поступлений по администрируемым доходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с утвержденными ими методикой прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет и методикой прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

5. Основные мероприятия по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляются в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку составления проекта бюджета Макушинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период

Основные мероприятия по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	N п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка и доведение до главных распорядителей средств местного бюджета проектируемых предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел
	До 15 июля

	2.
	Разработка и доведение до главных распорядителей средств местного бюджета методических материалов по формированию проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям средств местного бюджета
	Финансовый отдел
	До 15 июля

	3.
	Представление в Финансовый отдел свода планов финансово-хозяйственной деятельности автономных и бюджетных учреждений Макушинского муниципального округа на очередной финансовый год
	Органы местного самоуправления
	До 1 августа

	4.
	Представление в Финансовый отдел прогноза поступлений доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности подведомственных казенных учреждений Макушинского муниципального округа в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления и прогноза распределения объемов указанных доходов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и кодам классификации операций сектора государственного управления на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской
	Главные распорядители средств местного бюджета
	До 15 августа

	5.
	Согласование предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	главные распорядители средств местного бюджета
	До 1 сентября

	6.
	Представление в Финансовый отдел предварительных параметров прогноза социально-экономического развития Макушинского муниципального округа
	Отдел экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа
	До 1 сентября

	7.
	Разработка в установленном порядке проектов нормативных правовых актов Макушинского муниципального округа изменений, приостановление действия, изменение сроков вступления в силу) отдельных положений нормативных правовых актов Макушинского муниципального округа, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде
	Главные распорядители средств местного бюджета
	До 10 сентября

	8.
	Представление в Финансовый отдел предварительных итогов социально-экономического развития Макушинского муниципального округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Макушинского муниципального округа за текущий финансовый год
	Отдел экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа
	До 30 октября

	9.
	Подготовка и внесение в установленном порядке на рассмотрение Администрации Макушинского муниципального округа проекта решения Думы Макушинского муниципального округа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел
	Не позднее 5 дней до дня внесения проекта решения Думы Макушинского муниципального округа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Думу Макушинского муниципального округа

	10.
	Направление на рассмотрение в Думу Макушинского муниципального округа проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период со всеми необходимыми документами и материалами
	Администрация Макушинского муниципального округа,

Финансовый отдел
	До 15 ноября, если бюджетным законодательством не предусмотрено иное

Руководитель аппарата – управляющий делами
Администрации Макушинского муниципального округа                                     О.А. Бекезина